
46 DO-Brunnenstraße - Stadtmitte -
Polizeipräsidium - Westfalenhallen
und zurück

370 372

Br
un
ne
ns
tra
ße

Br
üg
m
an
np
la
tz

R
ei
no
ld
ik
irc
he

St
ad
tg
ar
te
n

Sa
ar
la
nd
st
ra
ße

Po
liz
ei
pr
äs
id
iu
m

W
es
tfa
le
nh
al
le
n

Gültig ab 28.04.2025 - www.bus-und-bahn.de



46 DO-Brunnenstraße - Stadtmitte -
Polizeipräsidium - Westfalenhallen

montags bis freitagsHaltestellen

Brunnenstraße  ab
Brügmannplatz 
Reinoldikirche 
Stadtgarten 
Saarlandstraße 
Polizeipräsidium 
Westfalenhallen  an

4.06
07
08
10
11
12

4.13

4.26 19.56

alle
10

Min.

27 57
28 58
30 20.00
31 01
32 02

4.33 20.03

20.09 0.24

alle
15

Min.

10 25
11 26
13 28
14 29
15 30

20.16 0.31

samstags

5.04
05
06
08
09
10

5.11

5.24 8.39

alle
15

Min.

25 40
26 41
28 43
29 44
30 45

5.31 8.46

8.46 19.56

alle
10

Min.

47 57
48 58
50 20.00
51 01
52 02

8.53 20.03

20.09 0.24

alle
15

Min.

10 25
11 26
13 28
14 29
15 30

20.16 0.31

sonn- und feiertagsHaltestellen

Brunnenstraße  ab
Brügmannplatz 
Reinoldikirche 
Stadtgarten 
Saarlandstraße 
Polizeipräsidium 
Westfalenhallen  an

7.11
12
13
15
16

7.17

8.10
11
13
14
15

8.16

8.24 0.24

alle
15

Min.

25 25
26 26
28 28
29 29
30 30

8.31 0.31

Anschlussgarantie zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie.
Bei BVB-Heimspielen fährt die U46 zeitweise abweichend bis/ab Haltestelle Brügmannplatz.
Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen.
Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U45 in Richtung Stadtmitte.

Gültig ab 28.04.2025 - www.bus-und-bahn.de



46 DO-Westfalenhallen - Polizeipräsidium -
Stadtmitte - Brunnenstraße

montags bis freitagsHaltestellen

Westfalenhallen  ab
Polizeipräsidium 
Saarlandstraße 
Stadtgarten 
Reinoldikirche 
Brügmannplatz 
Brunnenstraße  an

4.15
17
18

4.19

4.22
23
24
25
27
28

4.29

4.32
33
34
35
37
38

4.39

4.52 19.42

alle
10

Min.

53 43
54 44
55 45
57 47
58 48

4.59 19.49

0.42

alle
15

Min.

43
44
45
47
48

0.49

0.57
58
59

1.00

samstags

5.15
17
18

5.19

5.27

alle
15

Min.

28
29
30
32
33

5.34

8.42 19.42

alle
10

Min.

43 43
44 44
45 45
47 47
48 48

8.49 19.49

0.42

alle
15

Min.

43
44
45
47
48

0.49

0.57
58
59

1.00

sonn- und feiertagsHaltestellen

Westfalenhallen  ab
Polizeipräsidium 
Saarlandstraße 
Stadtgarten 
Reinoldikirche 
Brügmannplatz 
Brunnenstraße  an

8.00
02

8.03

8.27
28
29
30
32
33

8.34

8.57 0.42

alle
15

Min.

58 43
59 44

9.00 45
02 47
03 48

9.04 0.49

0.57
58
59

1.00

Bei BVB-Heimspielen fährt die U46 zeitweise abweichend bis/ab Haltestelle Brügmannplatz.
Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen.

Gültig ab 28.04.2025 - www.bus-und-bahn.de


	36-6-M-j25-200-H/R
	Linie *30146 (Gültig ab 28.04.2025)
	DO-Brunnenstraße - Stadtmitte - Polizeipräsidium - Westfalenhallen
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags

	DO-Westfalenhallen - Polizeipräsidium - Stadtmitte - Brunnenstraße
	montags bis freitags
	samstags
	sonn- und feiertags





