

Gültig ab 28.04.2025 - www.bus-und-bahn.de



DSW2I

Haltestellen				mon	tags bi	s freit	ags		samstags -								<b>→</b>	
Brunnenstraße 🗓	ab	4.06	4.26		<b>19</b> .56	<b>20</b> .09		<b>0</b> .24	<b>5</b> .04	<b>5</b> .24		<b>8</b> .39	<b>8</b> .46		<b>19</b> .56	<b>20</b> .09		<b>0</b> .24
Brügmannplatz <b>U</b>		07	27		57	10		25	05	25		40	47		57	10		25
Reinoldikirche <b>U</b>		08	28	alle	58	11	alle	26	06	26	alle	41	48	alle	58	11	alle	26
Stadtgarten		10	30	10	<b>20</b> .00	13	15	28	08	28	15	43	50	10	<b>20</b> .00	13	15	28
Saarlandstraße 🗓		11	31	Min.	01	14	Min.	29	09	29	Min.	44	51	Min.	01	14	Min.	29
Polizeipräsidium 🗓		12	32		02	15		30	10	30		45	52		02	15		30
Westfalenhallen U	an	<b>4</b> .13	4.33		<b>20</b> .03	<b>20</b> .16		<b>0</b> .31	5.11	<b>5</b> .31		<b>8</b> .46	<b>8</b> .53		<b>20</b> .03	<b>20</b> .16		<b>0</b> .31

Haltestellen						sonn- und feiertags
Brunnenstraße 🗓	ab			<b>8</b> .24	0.2	
Brügmannplatz 🗓		7.11	<b>8</b> .10	25	2	
Reinoldikirche		12	11	26	alle 2	
Stadtgarten 🗓		13	13	28	15 2	3
Saarlandstraße 🗓		15	14	29	Min. 2	
Polizeipräsidium <a>U</a>		16	15	30	3	
Westfalenhallen U	an	<b>7</b> .17	<b>8</b> .16	<b>8</b> .31	<b>0</b> .3	

Anschlussgarantie zum Bus siehe nach der letzten Fahrplantabelle dieser Linie. Bei BVB-Heimspielen fährt die U46 zeitweise abweichend bis/ab Haltestelle Brügmannplatz. Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen. Fährt ab Westfalenhallen weiter als Linie U45 in Richtung Stadtmitte.



Haltestellen				m	ontag	s bis	freitags	;		samstags							<b>←</b>		
Westfalenhallen U	ab		4.22	4.32	<b>4</b> .52		<b>19</b> .42		0.42	<b>0</b> .57		<b>5</b> .27		<b>8</b> .42		<b>19</b> .42		<b>0</b> .42	<b>0</b> .57
Polizeipräsidium <b>U</b>			23	33	53		43		43	58		28		43		43		43	58
Saarlandstraße 🛚			24	34	54	alle	44	alle	44	59		29	alle	44	alle	44	alle	44	59
Stadtgarten		<b>4</b> .15	25	35	55	10	45	15	45	1.00	<b>5</b> .15	30	15	45	10	45	15	45	1.00
Reinoldikirche III		17	27	37	57	Min.	47	Min.	47		17	32	Min.	47	Min.	47	Min.	47	
Brügmannplatz		18	28	38	58		48		48		18	33		48		48		48	
Brunnenstraße 🗓	an	<b>4</b> .19	<b>4</b> .29	<b>4</b> .39	<b>4</b> .59		<b>19</b> .49		<b>0</b> .49		<b>5</b> .19	<b>5</b> .34		<b>8</b> .49		<b>19</b> .49		<b>0</b> .49	

Haltestellen								sonn- und feiertags
Westfalenhallen U	ab		<b>8</b> .27	<b>8</b> .57		<b>0</b> .42	<b>0</b> .57	
Polizeipräsidium 🗓			28	58		43	58	
Saarlandstraße 🗓			29	59	alle	44	59	
Stadtgarten 🗓 Reinoldikirche 🗓		8.00	30	9.00	15	45	1.00	
Reinoldikirche		02	32	02	Min.	47		
Brügmannplatz 🗓		<b>8</b> .03	33	03		48		
Brunnenstraße 🗓	an		<b>8</b> .34	<b>9</b> .04		<b>0</b> .49		

Bei BVB-Heimspielen fährt die U46 zeitweise abweichend bis/ab Haltestelle Brügmannplatz. Bei Großveranstaltungen kann es zu Fahrplanabweichungen kommen.